
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO PETRARCA” 

Via Petrarca, 1 - 42020 San Polo D’Enza  (RE) – Tel. 0522-873147 – Fax 0522-241645  
Cod. Mecc. REIC821003 - C. F. 80016350359   Email: reic821003@istruzione.it   
P.E.C.: reic821003@pec.istruzione.it Sito web:https://icsanpolodenza.edu.it 

 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PERVENUTE PER GLI INCARICHI DI    
                    FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PROFILO DI ESPERTO COLLAUDATORE per l’attuazione del PON 2014-    
                    2020 Smart Class - Avviso Pubblico 4878 del 17/04/2020 Codice Identificativo Progetto 10.8.6A- 
                    FESR PON-EM- 2020-205“Dammi supporto e aprendo nella smart class” –  Cup D42G20000560007  
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

 
VISTO il D.Lgs. 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 
Amministrazione”;  

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107.”;  

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale – Fondi Strutturali Europei “Per La scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo Specifico – 10.8 - Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” – Sotto azione 10.8.6A – “Centri scolastici digitali”;  

 
VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020, emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), Obiettivo Specifico -
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’ Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aeree rurali ed interne”, emanato per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo;  

mailto:reic821003@istruzione.it
mailto:reic821003@pec.istruzione.it
http://www.icsanpolodenza.gov.it/


VISTO il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1026050 in data 25/04/2020, acquisito dal 
sistema del Ministero dell’Istruzione con prot. n. 8867;  

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione. Prot. n. AOODGEFID/10444 del 05 maggio 2020, con 
oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart 
Class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto codice 10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-205;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti;  

VISTOil proprio decreto di assunzione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto Smart 
Class “Dammi supporto e aprendo nella smart class” 10.8.6A – FESRPON-EM-2020-205 in oggetto, emesso dal 
Dirigente Scolastico prot. n. 1634 del 14/05/2020;  

VISTO il proprio decreto di avvio delle attività relative al piano presentato all’ interno del Progetto Smart Class 
“Dammi supporto e aprendo nella smart class” 10.8.6A - FESRPON-EM-2020-301 i”, in oggetto, emesso dal Dirigente 
Scolastico  

VISTO la delibera n. 20 del Consiglio di Istituto del 20 maggio 2020 con la quale è stata approvata l’assunzione nel 
Programma Annuale 2020 del Progetto “Smart Class “” codice 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-205 “Dammi supporto e 
apprendo nella smart class”;  

CONSIDERATO che, per la realizzazione del piano presentato all’interno del Progetto 10.8.6A- FESRPON-EM-2020-
205 Modulo Smart Class “Dammi supporto e apprendo nella smart class”, è necessario impiegare personale interno 
per svolgere attività di supporto amministrativo e di esperto collaudatore;  

 VISTO la propria determina dirigenziale  del  16/07/2020 di indizione della procedura di selezione per il 
reclutamento di esperto collaudatore;  

VISTO l’avviso interno di selezione prot. 16/07/2020 indetto per il reclutamento di figura professione di esperto 
collaudatore;  

RITENUTO opportuno nominare una commissione giudicatrice di n. 3 componenti per valutare le candidature 
pervenute per i diversi avvisi;  

ACCERTATO la disponibilità degli interessati a partecipare alla suddetta commissione in qualità di membri esperti;  

DETERMINA  

ART. 1 

 Di costituire la commissione per l’esame delle istanze di disponibilità del personale interno per il profilo di esperto 
collaudatore nell’ambito del progetto Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-205 Modulo Smart Class Dammi 
supporto e apprendo nella smart class”;  

ART. 2  
La commissione per la valutazione delle domande pervenute per le procedure in premessa è così costituita:  

- Silvia Ovi Dirigente Scolastico - Presidente  

-Bertolini Gelsomina scuola primaria - Componente  

– Elena Tanase DSGA – Segretario verbalizzante  

 

 



ART. 3   

 Relativamente alla figura di esperto collaudatore, di cui all’avviso 2038 del 22/06/2020, i lavori della commissione, 
consisteranno nell’attribuzione di un punteggio alle istanze pervenute in base ai criteri e ai punteggi dei titoli come 
indicato nell’avviso stesso. Al termine della verifica, la stessa commissione, formulerà una graduatoria provvisoria 
degli aspiranti consultabile in sede ed affisso all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. Avverso la 
graduatoria può essere prodotto reclamo entro 3 giorni, trascorso tale periodo, in assenza di reclami si procederà al 
conferimento dell’incarico.  

ART. 4  

La commissione procederà all’espletamento dei compiti assegnati entro il 5° giorni lavorativo successivo alla data di 
scadenza dei rispettivi avvisi.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icsanpolodenza.edu.it all’albo e nell’apposita sezione destinata al Progetto 10.8.6A- FESRPON-EM-2020-205 
Modulo Smart Class “Dammi supporto e aprendo nella smart class”.  
 
 

 

 

 

  

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                     Prof.ssa Silvia Ovi 
                                                                                                             Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 
 


